
    Druh pracovní činnosti Systematizovaný stav      Skutečný stav

1. Řízení (ředitel, vedoucí oddělení, auditor) 16 16

2. Ekonomika, administrativa (ekonomové, účetní, 
hospodářky, sekretářky, písařky, podatelny apod.)

11 11

3. Správa budov, autoprovoz (správci budov, topiči, 
údržbáři, uklízečky, ostraha, řidiči)

15,5 15,5

4. Informatika 2 2

5. Konzervace a restaurování, preventivní péče o 
archiválie

6 6

6. Reprografie 3,5 3,5

7. Badatelské služby 12 12

8. Vydavatelská a propagační činnost (redaktoři, 
grafici, tiskaři)

9. Předarchivní péče, kontrolní činnost 10 10

10. Archivní evidence a metodika 3 3

11. Péče o archiválie, zpracování archiválií, správa 
archivních souborů

38 37

12. Zahraniční styky
117 116

Tab. č. 1

I. PERSONÁLNÍ PODMÍNKY ARCHIVU



II. Přehled množství a zpracovanosti archivních fondů 
ve Státním oblastním archivu v Plzni  

za rok 2009 
 
 
 
 
ROK 2009 (viz Zpráva o činnosti SOA v Plzni za rok 2009, tabulky č. 1 programu PEvA) 
 
Archiv 

               
               Celkem 

 
archiválií 

          
         Uspořádáno 

 
bm 
 

 počet fondů rozsah v bm celkem zprac. z toho invent. 
SOA v Plzni 1397 15542,05 6536,65 5154,93
SOkA:     
Domažlice 1627 2791,71 1162,20 1126,69
Cheb 1392 5341,92 2493,09 1987,64
Karlovy Vary 1778 3675,20 1196,39 917,97
Klatovy 1956 3969,37 1280,57 1131,83
Plzeň-jih 1258 2920,14 979,47 882,53
Plzeň-sever 1158 1785,82 336,67 318,18
Rokycany 1261 2669,83 887,54 873,24
Sokolov 1454 3728,61 744,55 744,55
Tachov 1095 3277,94 592,68 515,20
SOkA celkem 12979 30160,54 9673,16 8497,83
SOA + SOkA 
celkem 14376 45702,59

 
16209,81 13652,76

 
Jde o celkovou metráž archiválií s evidenčním statutem 1, 2, 3, tj. včetně archiválií na 
depozitní smlouvu uložených v archivu a mimo archiv. V počtech není zahrnut archivní 
soubor Premonstráti Teplá II (EL NAD 317) o rozsahu 256,50 bm (N: 3,50 bm, Z: 253,00 bm, 
I: 253,00 bm), kerý byl v roce 2006 předán centrálou SOA Plzeň vlastníkům a je archivem 
pouze evidován, tj. náleží mu evidenční status 4. 
 



III. Výběr, zpracování a využívání archiválií

Výběr archiválií Výběr archiválií mimo

Název archivu ve skartačním řízení skartační řízení Správní řízení

(počet protokolů) (počet protokolů)
A B

SOA Plzeň, 1. oddělení
SOA Plzeň, 5. oddělení 0 0 0 0
SOkA Domažlice
SOkA Cheb
SOkA Karlovy Vary 97 29 9 0
SOkA Klatovy 50 8 20 0
SOkA Plzeň - jih 28 19 17 0
SOkA Plzeň - sever 21 20 0
SOkA Rokycany
SOkA Sokolov 41 7 6 0
SOkA Tachov 19 7 15 0



Název archivu Počet protokolů podle 
§ 52 písm. i)

Počet protokolů podle 
§ 79 odst. 2 písm. f)

SOA Plzeň, 1. oddělení
SOA Plzeň, 5. oddělení 0 0
SOkA Domažlice
SOkA Cheb
SOkA Karlovy Vary - nesledováno 0 0
SOkA Klatovy 0 0
SOkA Plzeň - jih 0 0
SOkA Plzeň - sever
SOkA Rokycany
SOkA Sokolov 0 0
SOkA Tachov 0 0

Tab. č. 2
Počet zkontrolovaných protokolů podle § 52 písm. i)

a podle § 79 odst. 2 písm. f)



1. oddělení

definitivně průběžně
ZKNV Plzeň 39,48 37,08
Krajský soud Plzeň I, II 5,64 5,64
Sbírka matrik 1182* matrik 1182* matrik
Sbírka matrik (PIS)** 395,52**
MLS Plzeň 18,35 18,35
FNO-obl.úřadovna K. Vary 68,62 55,97
Likvidované živnosti K. Vary 15 15
Nár. hosp. sbor západočeský 1,44 1,44
Lachema, n. p., závod Kaznějov 8,86 8,86
KSČ - ZO Lachema Kaznějov 0,12 0,12
ROH  - ZO Lachema Kaznějov 0,12 0,12
Podpůrné spolky KCHZ 0,12 0,12
Aktiva, s. r. o., Kaznějov 0,36 0,36
Krajka n. p., s. p. Kraslice 6,78 6,78
KRAJKA, a. s., Kraslice 3,37 2,4
Kovohutě Rokycany, n. p., s. p. 10,74 8,16
ROH - ZV Kovohutě Rokycany 4,37 4,37
De Ball Kraslice 3,51 3,44
Spinnler a spol. 0,44 0,44
Bratři Starkové, v. o. s., Kraslice 0,72 0,72
Bedřich Klier Kraslice 1,36 1,09
Lehrmann Plesná 3,95 3,95
ČSAD Plzeň 30,48 4,4
Hospodářské družstvo Plzeň 5,72 5,1
Ra Coudenhove 2,5 2,5

Celkem
  

395,52) 103,15 83,26
1182* matrik 1182* matrik

Pozn.: * Dalších 210 matrik zpracováno v SOkA Cheb = celkem 1392 matrik

** Přepisem a revizí starších seznamů vznikl PIS, který vyhotovily pracovnice 4. odd. SOA. 
    Materiál je v PEvA vykazován jako "zpracovaný".

Zrejstříkováno 
evidenčních 
jednotek

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Zkatalog. 
evidenčních 
jednotek

Počet 
katalog. 
záznamů

Inventarizováno bm za rok



5. oddělení

definitivně průběžně
1. Vs Grafenried 0,85 0,85      -
2. Ra Písniců (DI) 0,12 0,12      -
3. Ús Auerspergů Hřebeny (DI) 1,46 1,46      -
4. Vs Hřebeny (DI) 0,18 0,18      -
5. Ra Kopalů – Hřebeny (DI) 0,05 0,05      -
6. Vs Lesná (DI) 0,22 0,22      -
7. Ra Auerspergů 2,18 2,18 -
8. Vs Žinkovy 54,5 54,5      -
9. Statky a lesy Lázně Kynžvart 8,02 8,02 -
10. Vs Chříč 1 - 1
11. Vs Lítov 2 - 2
12. Vs Habartov 3,77 - 3,77
13. Vs Zelená Hora 3        - 3
14. Vs Teplá 11,22        - 11,22
15. Ra Lažanských – Chyše 1,8        - 1,8

Celkem 90,37 67,58 22,79

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno bm za rok Zkatalog. evidenčních 
jednotek

Počet katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních jednotek



definitivně průběžně
AM Domažlice 10 14 1519 1519
AM Bělá nad Radbuzou 3,4 3,4
AO Holýšov 11,83
Okresní soud Kdyně 15
Zpěvácký spolek literátů Domažlice 0,1
AO Nemanice 0,3
MěNV Domažlice 16,22
MěNV Kdyně 9,5
MNV Ohučov 0,51
MNV Borovice 0,23 0,23
MNV Buková 0,37 0,37
MNV Dolní Kamenice 0,45 0,45
MNV Mírkovice 0,16 0,16
MNV Přes 0,42 0,42
MNV Šitboř 0,83 0,83
MNV Smolov 0,61 0,61
MNV Chotiměř 0,34
MNV Pocinovice (H. Týn) 0,37
MNV Semošice 0,4
MNV Starec 0,48
MNV Nová Ves 0,68
MNV Chřebřany 0,04
MNV Svržno 0,03
MNV Svinná 0,11
MNV Těšovice 0,06
MNV Výrov 0,01
MNV Sychrov 0,01
MNV Vránov 0,55
MNV Štichov 0,3
MNV Věvrov 0,06
MNV Mezholezy (H. Týn) 1,11
MNV Němčice 0,5
MNV Třebnice 1,01
MNV Mezholezy (Domažlice) 0,3
MNV Bukovec 1,56
MNV Pivoň 1,18
MNV Oprechtice 0,62
MNV Hradiště 0,4
MNV Jivjany 0,5
MNV Horní Metelsko 0,19
MNV Doubrava 0,19
MNV Horšov 0,16 0,16
MNV Hříchovice 0,2 0,2
MNV Železná 1 1
MNV Radonice 0,5 0,5
MNV Pleš 0,2 0,2
MNV Zámělíč 0,8
MNV Spáňov 0,3
MSK Grafenried 0,1
MNV Smržovice 0,3
MNV Hájek 0,25
MNV Černá Hora 0,11
MNV Slavíkovice 0,58

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno bm Zkatalog. 
evidenčních jednotek

Počet katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních jednotek

SOkA Domažlice



MNV Čečovice 0,38
MNV Černá Řeka 0,22
MNV Slatina 0,11
MNV Starý Kramolín 0,23
MNV Studánky 0,11
MNV Chalupy 0,12
MNV Jeníkovice 0,05
MNV Medná 0,23
MNV Mělnice 0,69
MNV Mračnice 0,05
MNV Načetín 0,11
MNV Němčice (H. Týn) 0,27
MNV Ohnišťovice 0,55
MNV Ostroměř 0,22
MNV Sedlec 0,5
MNV Kaničky 0,11
MNV Kocourov 0,11
MNV Křakov 0,11
MNV Myslív 0,12
MNV Nemněnice 0,04
MNV Sruby - Pláně 0,02
MNV Krchleby 0,81
MNV Libkov 0,23
MNV Luženice 0,26
MNV Malonice 0,22
MNV Mašovice 0,46
MNV Maxov 0,19
MNV Ostrov 0,24
MNV Otov 0,93
MNV Petrovice 0,11
MNV Podražnice 0,22
MNV Polžice 0,24
MNV Prapořiště 1,05
MNV Tasnovice 0,22
MNV Spálenec 0,27
MNV Vlkanov 0,83
MNV Lísková 0,59 0,59
MNV Všepadly 0,33
MNV Bořice 0,57
MNV Bozdíš 0,13 0,13
MNV Bystřice 0,02 0,02
MNV Čečín 0,22 0,22
MNV Havlovice 0,58
MNV Klíčov 0,75
MNV Mrchojedy 0,11 0,11
MNV Pec 1,3 1,32
MSK Mýtnice 0,22 0,22
MNV Březí 0,22 0,22
MNV Hluboká 0,6 0,6
MNV Nahošice 0,2 0,2
MNV Přívozec 0,5 0,5
MNV Trhanov 0,66
MNV Brůdek 0,14
MNV Ždánov 0,08
MNV Černíkov 5
MNV Branišov 0,18
MNV Černovice 0,2
MNV Poděvousy 0,11
OÚ Horšovský Týn 33,58
Celkem 65,65 93,83



definitivně průběžně
Archiv města Lázně Kynžvart 2,64 2,64
Archiv obce Velká Hleďsebe 0,96 0,96
ONV Cheb 15 15
Archiv obce Valy 0,92 0,92
Archiv obce Krásné 0,37 0,37
Archiv obce Rájov 0,99 0,99
MNV Velká Hleďsebe 0,3 0,3
Městský národní výbor Luby 22,6 22,6
Městský národní výbor Hranice 22,27 22,27
Archiv města Hranice 0,27 0,27
Archiv obce Dolní Žandov 1,63 1,63
Archiv obce Maškov 0,65 0,65
Gymnázium (německé) Cheb 7,84 7,84
Archiv obce Poustka 0,39 0,39
Archiv obce Horní Žandov 0,39 0,39
Archiv obce Vojtanov 0,22 0,22
Městský národní výbor Lázně Kynžvart 33,16 33,16
Městský národní výbor Skalná 19,59 19,59

Celkem 175,93 175,93 0

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno bm Zkatalog. evidenčních 
jednotek

Počet katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních jednotek

SOkA Cheb



definitivně průběžně
AM Karlovy Vary, spisy 
magistrátu sign. 9 - 21, 
hospodářský úřad města 79,32 0,00 79,32 0 0 0
AM Krásné Údolí 2,59 0,00 2,47 0 0 0
AM Ostrov 8,93 0,00 6,34 0 0 0
MěstNV Jáchymov 21,00 0,00 8,38 0 0 0
MěstNV Karlovy Vary 25,92 0,00 9,56 0 0 0
Sbírka fotografického materiálu 6,15 0,00 0,76 0 0 0

Celkem 141,32 0,00 106,83 0 0 0

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

Název archivního souboru Zpracováno 
bm za rok

Inventarizováno bm za rok Zkatalog. evidenčních 
jednotek

Počet katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních jednotek

SOkA K.Vary



SOkA Klatovy

definitivně průběžně
Neuzavřené AF škol (7 AF) 15,23
25 AF škol 31,36
Johann Loetz vdova 7,5
AM Sušice 19,03
Pěvecký spolek Prácheň Horažďovice 7,58
MěstNV Horažďovice 21,92
MěstNV Sušice 7,83
KSČ - VO Hrádek 0,04
AM Kašperské Hory 6286
Celkem 15,23 31,36 63,9 6286

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

Název archivního souboru Zpracováno bm 
za rok

Inventarizováno bm za rok Zkatalog. evidenčních 
jednotek

Počet katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno evidenčních 
jednotek



definitivně průběžně
MNV Chotěšov 7,84 7,84
MNV Řenče 5,17 5,17
MNV Seč 2,97 2,97
MNV Soběkury 2,44 2,44
MNV Střížovice 2,9 2,9
MNV Štěnovice 1,61 1,61
ONV Plzeň-jih 27,4 27,4
OS Plzeň-město 9,84 9,84
MNV Netunice 1,26 1,26
MNV Neurazy 4,62 4,62
MNV Nové Mitrovice 3,15 3,15
MNV Oselce 2,25 2,25
MNV Prádlo 2,35 2,35
MNV Příchovice 4,51 4,51
MNV Ptenín 1,16 1,16
MNV Roupov 1,52 1,52
MNV Šťáhlavy 3,44 3,44
Celkem 84,43 24,26 60,17

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

Název archivního souboru Zpracováno bm 
za rok

Inventarizováno bm za rok Zkatalog. evidenčních 
jednotek

Počet katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních jednotek

SOkA Pl.-jih



definitivně průběžně
Tovární škola Plachtín 0,08 0,08
AO Babina 0,4 0,4
AO Bezvěrov 0,04 0,04
AO Bílov 0,38 0,38
AO Blatnice 0,74 0,74
AO Blažim 0,11 0,11
AO Bohy 0,17 0,17
AO Brdo 0,12 0,12
AO Česká Doubravice 0,14 0,14
AO Krsov 0,15 0,15
AO Ostrov u Bezdružic 0,14 0,14
AO Rakolusky 0,19 0,19
AO Vidžín 0,11 0,11
AO Vladměřice 0,22 0,22
AO Výrov 0,4 0,4
AO Křečov 0,59 0,59
AO Mladotice 0,37 0,37
AO Příšov 0,56 0,56
AO Řemešín 0,44 0,44
AO Sedlec 0,36 0,36
AO Štichovice 0,21 0,21
AO Tatiná 0,89 0,89
AO Trnová 0,95 0,95
NŠ Dolní Bělá 2,84 2,84
SŠ Dolní Bělá 0,46 0,46
ŽŠP Dolní Bělá 0,14 0,14
ZDŠ 1.-5. ročník Trhomné 0,1 0,1
Beseda Kožlany 0,2 0,2
Katolická akce – OV Plasy 0,12 0,12
AO Brodeslavy 0,57 0,57
AO Březín 0,11 0,11
AO Břízsko 0,39 0,39
AO Buček 0,37 0,37
AO Robčice 0,49 0,49
AO Všehrdy 0,26 0,26
OŠN Krsy 0,15 0,15
OŠČ Krsy 0,02 0,02
NŠ Krsy 0,29 0,29
SŠ Krsy 0,07 0,07
AO Bučí 0,18 0,18
AO Dolní Bělá 0,83 0,83
AO Hodoviz 0,14 0,14
AO Krašovice 0,44 0,44
AO Loza 0,19 0,19
AO Mrtník 0,25 0,25
Kampelička, spořitelní a záložní spolek Plasy+ 0,24 0,24
AO Dýšina 1,31 1,31
AO Hubenov 0,32 0,32
AO Hůrky 0,15 0,15
AO Kostelec 0,37 0,37
AO Lednice 0,41 0,41
AO Mostice 0,33 0,33
AO Obora 0,65 0,65
AO Potvorov 0,38 0,38
AO Zahrádka 0,04 0,04
Kampelička Dolany 0,28 0,28
ZDŠ 1.-5. ročník Vidžín 0,2 0,2
AO Horní Bříza 1,72 1,72
AO Kaznějov 1,04 1,04
AO Kozojedy 0,54 0,54
AO Lomnička 0,37 0,37
Záložna-kampelička Strážiště 0,16 0,16
AO Kyšice 2,74 2,74
AO Pláně 0,5 0,5
AO Vrážné 0,58 0,58
AO Korýtka 0,24 0,24
AO Žilov 0,46 0,46
Kampelička Čívice 0,07 0,07
OŠN Nýřany 1,28 1,28
NŠ Nýřany 2,45 2,45
ONV Plasy 30 30
Celkem 63,2 16,61 46,59

 

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

Název archivního souboru Zpracováno bm 
za rok

Inventarizováno bm za rok Zkatalog. evidenčních 
jednotek

Počet katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních jednotek

SOkA Plzeň - sever





SOkA Sokolov

definitivně průběžně
MěNV Kraslice 8,80 8,80
MNV Lomnice 3,57 2,35
MNV Vřesová 1,39 1,1
MNV Kaceřov 1,45 0,95
MNV Chlum Svaté Maří 2,41 1,68
MNV Citice 1,70 1,06
MNV Dasnice 2,09 0,91
MNV Krajková 6,95 6,36
MNV Bublava 1,91 0,93
MNV Bukovany 5,88 3,14
OŠV Sokolov 2,04 1,10
MěNV Březová 8,00 8,02
MNV Kostelní Bříza 1,37 1,34
AM Sokolov 1,83 1,83

Celkem 49,39 39,57

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

Název archivního souboru Zpracováno bm za 
rok

Inventarizováno bm za rok Zkatalog. evidenčních 
jednotek

Počet katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních jednotek



definitivně průběžně
Archiv obce Rozvadov 
[1850]-1945 (1946), AP 

332 0,7 0,7
Archiv obce Řešín 1907-

1945 (1946), AP 333 0,05 0,05
Archiv obce Skviřín 1894-

1945, AP 334 0,15 0,15
Místní národní výbor Brod 

nad Tichou 1945-1979 
(1994), AP 335 1,38 1,14

Místní národní výbor 
Málkovice (1923) 1945-

1963, AP 336 2,05 1,33
Místní národní výbor 

Malovice 1945-1960, AP 
337 0,25 0,14

Místní národní výbor Brod 
u Stříbra (1938) 1945-

1976, AP 338 1,6 0,63
Místní národní výbor 

Ctiboř 1947 - 1979, AP 
339 1,3 0,52

Místní národní výbor 
Částkov 1945 - 1980 

(1982), AP 340 1,09 0,83
Místní národní výbor 

Maršovy Chody 1946 - 
1960, AP 341 0,27 0,14

Místní národní výbor 
Mchov 1945 - 1963, AP 

342 0,9 0,4
Archiv obce Slavice 1928 - 

[1945], AP 343 0,15 0,15
Archiv obce Souměř 1838 - 

1945, AP 344 0,44 0,44
Archiv obce Stan 1883 - 

1939, AP 345 0,15 0,15
Archiv obce Staré Sedlo 

1921 - 1939, AP 346 0,04 0,04
Archiv obce Strahov 1902 - 

1944, AP 347 0,11 0,11
Archiv obce Studánka 
1905 - 1945, AP 348 0,12 0,12
Místní národní výbor 

Damnov 1954 - 1979, AP 
349 0,35 0,23

Místní národní výbor 
Milevo (1934) 1945 - 

1963, AP 350 1,7 0,72
Místní národní výbor 
Milíkov 1945 - 1963 

(1964), AP 351 0,85 0,48
Místní národní výbor Mýto 

1946 - 158, AP 352 0,25 0,14
Archiv obce Svahy 1927 - 

1938 (1947), AP 353 0,03 0,03
Archiv obce Svatá 

Kateřina 1930 - 1944, AP 
354 0,12 0,12

Archiv obce Sviňomazy 
[1850] - 1940, AP 355 0,12 0,12

Archiv obce Svojšín 1886 - 
1945, AP 356 0,27 0,27

Archiv obce Těchlovice 
1901 - 1945, AP 357 0,15 0,15

Archiv obce Telice 1909 - 
1945, AP 358 0,15 0,15

Archiv obce Tisová 1838 - 
1945, AP 359 0,17 0,17

Archiv obce Trnová (1851) 
1927 - 1945 (1954), AP 

360 0,25 0,25

Tab. č. 3
Zpracování archiválií

Název archivního souboru Zpracováno bm za 
rok

Inventarizováno bm za rok Zkatalog. evidenčních 
jednotek

Počet katalog. 
záznamů

Zrejstříkováno 
evidenčních jednotek

SOkA Tachov



Archiv obce Trpísty 1940 - 
1945, AP 361 0,36 0,12

Archiv obce Třebel 1915 - 
1945, AP 362 0,12 0,12

Archiv obce Třískolupy 
1838 - 1945, AP 363 0,4 0,4

Archiv obce Tuněchody 
1838 - 1945, AP 364 0,12 0,12

Archiv obce Týnec 1893 - 
1938, AP 365 0,17 0,17

Místní národní výbor 
Dlouhý Újezd 1946 - 1980 

(1988), AP 366 0,84 0,51
Místní národní výbor Dolní 

Jadruž 1962 - 1979, AP 
367 0,25 0,11

Místní národní výbor 
Nedražice 1958 - 1960, 

AP 368 0,8 0,12
Místní národní výbor Nová 
Ves (u Bezdružic) 1945 - 

1963, AP 369 1 0,57
Místní národní výbor Nová 

Ves (u Přimdy) 1945 - 
1960, AP 370 1,1 0,68

Místní národní výbor Nové 
Sedliště 1945 - 1960, AP 

371 0,45 0,22
Archiv města Staré 

Sedliště 1697 - 1945 0,4 0,4
Archiv obce Bezděkov (u 
Damnova) 1929 - 1936 0,03 0,03

Archiv obce Ctiboř 1928 - 
1938 0,03 0,03

Archiv obce Sulislav 1823 - 
[1945] 0,2 0,2

Archiv obce Újezd pod 
Přimdou 1903 - 1945 0,15 0,15

Archiv obce Únehle 1838 - 
1942 0,15 0,15

Archiv obce Úšava 1882 - 
1945 (1946) 0,2 0,2

Archiv obce Velké Dvorce 
1871 - 1945 0,2 0,2

Archiv obce Víchov 1895 - 
1906 0,05 0,05

Místní národní výbor 
Obora (1925) 1945 - 1963

0,38 0,17
Místní národní výbor 

Oldřichov 1945 - 1949 0,15 0,12
Místní národní výbor 
Ostrovce 1945 - 1963 1,45 0,74
Místní národní výbor 

Holostřevy (1937) 1945 - 
1979 0,9 0,85

Místní národní výbor Horní 
Kozolupy 1955 - 1979

0,5 0,46
Místní národní výbor 
Kočov 1951 - 1979 0,95 0,47

Místní národní výbor Otín 
1949 - 1963 0,3 0,02

Místní národní výbor 
Otročín 1946 - 1960 0,2 0,14

Obecná škola (německá) 
Nedražice 1890 - 1945 0,05 0,05

Archiv obce Vítkov 1928 - 
1938 0,02 0,02

Archiv obce Vížka 1933 - 
1934 0,01 0,01

Archiv obce Vranov 1867 - 
1938 0,3 0,3

Archiv obce Vrbice u 
Bezdružic [1923] - 1940 0,03 0,03

Archiv obce Vrbice u 
Stříbra 1908 - 1945 0,14 0,14



Archiv obce Vrhaveč 1922 
- 1945 (1947) 0,12 0,12

Okresní národní výbor 
Tachov I. 1945-1960 3,25 3,25

Celkem 30,93 13,01 8,3



Počet 
badatelů 
celkem

Z toho 
cizinců

Počet 
badatelských 

návštěv

Počet 
správních 

řízení podle § 
38 odst. 2

Počet 
zapůjčených 
evidenčních 

jednotek

Počet 
vypůjčených 
evidenčních 

jednotek

Počet 
rešerší pro 

úřední 
potřebu

Počet 
rešerší pro 
soukromé 

účely
SOA Plzeň, Sedláčkova 690 225 2841 27 zápůjček 74 vypůjček 355 208
SOA Plzeň, Klášter 130 16 227 0 1059 654 2 37
SOkA Domažlice
SOkA Cheb
SOkA Karlovy Vary 130 15 328 0 286 84 51 30
SOkA Klatovy 270 1 590 0 97 1 54 24
SOkA Plzeň - jih 210 1 439 0 8 110 136 1
SOkA Plzeň - sever
SOkA Rokycany
SOkA Sokolov 98 18 132 0 59 51 47 0
SOkA Tachov 159 16 339 0 98 123 119 28

Komentář: Společné a další odborné aktivity archivu: výstavy, účast na konferencích, přednášky, 
pedagogická činnost pracovníků archivů, zahraniční styky.

Využívání archiválií
Tab. č. 4

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
154

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
8

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
418

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
0

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
560

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
151

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
193

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
90

rimovsky
Text napsaný psacím strojem

rimovsky
Text napsaný psacím strojem

rimovsky
Text napsaný psacím strojem

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
117

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
28

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
396

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
0

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
0

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
102

rimovsky
Text napsaný psacím strojem

rimovsky
Text napsaný psacím strojem

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
0

rimovsky
Text napsaný psacím strojem

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
67

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
66

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
117

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
28

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
396

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
0

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
25

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
0

rimovsky
Text napsaný psacím strojem

rimovsky
Text napsaný psacím strojem

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
133

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
0

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
82

rimovsky
Text napsaný psacím strojem

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
0

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
467

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
0

rimovsky
Text napsaný psacím strojem

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
1

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
499

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
70

rimovsky
Text napsaný psacím strojem
78



Počet prověrek fyzického 
stavu

Z toho archivních 
kulturních památek

Z toho národních 
kulturních památek

Počet případů 
zjištěného poškození

SOA Plzeň, Sedláčkova 10 2 0 0
SOA Plzeň, Klášter 12 0 0 0
SOkA Domažlice
SOkA Cheb
SOkA Karlovy Vary 21 5 0 0
SOkA Klatovy 50 0 0 0
SOkA Plzeň - jih 6 0 0 0
SOkA Plzeň - sever
SOkA Rokycany
SOkA Sokolov 12 0 0 0
SOkA Tachov 12 0 0 0

Prověrky fyzického stavu
Tab. č. 1

IV. STAV ARCHIVÁLIÍ

Komentář: celková charakteristika  fyzického stavu archiválií, charakter poškození, mimořádné události ovlivňující 
fyzický stav.

rimovsky
Text napsaný psacím strojem



rimovsky
Text napsaný psacím strojem











rimovsky
Text napsaný psacím strojem

rimovsky
Text napsaný psacím strojem





Název archivního souboru
Počet políček 

bezpečnostního 
mikrofilmu

Počet kusů 
bezpečnostních 

negativů

Počet políček 
studijních 

kopií

Počet 
digitálních 

kopií

SOA Plzeň, Sedláčkova Sbírka matrik 252131
Listiny 621
Veduty 105
Typáře 266

SOA Plzeň, Klášter nebylo prováděno 0 0 0 0
SOkA Domažlice
SOkA Cheb
SOkA Karlovy Vary nebylo prováděno 0 0 0 0
SOkA Klatovy nebylo prováděno 0 0 0 0
SOkA Plzeň - jih AO Nezvěstice 1 kniha

MNV Nezvěstice 3 knihy
MNV Jarov 2 knihy
ZŠ Řenče 5 knih
AO Řenče 1 kniha
MNV Řenče 1 kniha
AO Chotěšov 2 knihy

SOkA Plzeň - sever
SOkA Rokycany
SOkA Sokolov nebylo prováděno 0 0 0 0
SOkA Tachov AO Skelná Huť 78

AO Hostíčkov 22
AO Ctiboř 121
MNV Staré Sedliště 235
AO Ostrov 286
AO Popov 54
AM Stráž 253
AM Tachov 294
ČOŠ Tachov 180
MŠ Tachov, Školní ul. 156
ČOŠ Bezdružice 96
FÚ Strašice 51
MNV Přívětice 332
AO Borek 46
MNV Březina 203
AO Bušovice 156
AO Cekov 244
MNV Podmokly 168
AO Dobřív 237
MNV Hrádek 366
MNV Kakejcov 80
AO Němčovice 7
AO Kamenný Újezd 192
AO Raková 190
AM Jáchymov 1542
AM Přebuz 349
AM Sokolov 482
Veduty SOkA Tachov 21
Sbírka H (vybrané spisy) 2643

Tab. č. 3
Množství zhotovených kopií za rok 2009



Druh archiválií Značka archivního souboru Zkonzervováno a zrestaurováno
SOA Plzeň Počet preg. listin různé 29

Počet papír. listin
Počet přívěš. pečetí různé 45
Počet preg. rukopisů
Počet papír. rkp. nebo knih (a folie?) Sbírka matrik 22 svazků
Počet vazeb Sbírka matrik 12
Počet spisů 80 folií
Počet map
Počet grafických listů

SOkA Karlovy Vary 1
SOkA Klatovy nebylo prováděno 0
SOkA Plzeň - jih Počet preg. listin AM Dobřany inv.č. 719 - 5 listin

Počet papír. listin AM Dobřany inv. č. 719 - 31 listin
AM Kasejovice 1 listina

Počet přívěš. pečetí neprováděno
Počet preg. rukopisů neprováděno
Počet papír. rkp. nebo knih (a folie?) AM Přeštice inv. č. 29, 30 - 2 knihy

AM Stod inv. č. 10, 11, 12 - 3 knihy
Počet vazeb neprováděno
Počet spisů AM Přeštice inv. č. 97 - 2 fascikly
Počet map neprováděno
Počet grafických listů neprováděno

SOkA Sokolov nebylo prováděno 0
SOkA Tachov Počet perg. listin AM Bezdružice 3

C Bezdružice 3
Počet papír. listin
Počet přívěš. pečetí AM Bezdružice 3

C Bezdružice 9
Počet perg. rukopisů
Počet papír. rkp. nebo knih AM Stráž 1 kniha
Počet vazeb
Počet spisů AO Sulislav 63

AM Staré Sedliště 300 (pouze dezinfikováno)
AM Bor 500 (pouze dezinfikováno)

Počet map a plánů
Počet grafických listů
Počet skleněných negativů Weps a Weinmann Planá 480

V. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ

Tab. č. 1



Název firmy Počet zakázek Náklady v Kč
SOA Plzeň, Sedláčkova Mapa z fondu Velkostatek Žichovice 1 100 000

z větší části hrazeno sponzorským darem
SOA Plzeň, Klášter
SOkA Domažlice
SOkA Cheb
SOkA Karlovy Vary nebylo prováděno
SOkA Klatovy
SOkA Plzeň - jih
SOkA Plzeň - sever
SOkA Rokycany
SOkA Sokolov
SOkA Tachov Bohumil Šimeček IČO 46300325 1 55 000 Kč

Celkem 155 000

Komentář: materiálně technické vybavení a zabezpečení, specifické problémy konzervace a restaurování 
archiválií.

Tab č. 2
Konzervování a restaurování zakázkovým způsobem


	I. Personální podmínky archivu
	II. Přehled množství a zpracovanosti archivních fondů ve Státním oblastním archivu v Plzni  za rok 2009 
	III. Výběr, zpracování a využívání archiválií
	Počet zkontrolovaných protokolů 
	Zpracování archiválií
	SOA - 1. oddělení 
	SOA - 5. oddělení 
	SOkA Domažlice 
	SOkA Cheb
	SOkA Karlovy Vary
	SOkA Klatovy
	SOkA Plzeň-jih
	SOkA Plzeň-sever
	SOkA Rokycany
	SOkA Sokolov
	SOkA Tachov

	Využívání archiválií

	IV. Stav archiválií
	Prověrky fyzického stavu
	Extrémní naměřené hodnoty teploty a relativní vlhkosti
	Množství zhotovených kopií za rok 2009

	V. Konzervace a restaurování 
	Konzervování a restaurování zakázkovým způsobem




